'Rex, etc. Omnibus, etc. Salutem. Sciatis nos concessisse et presenti carta nostra confirmasse Burgensibus nostris de Salop' quod nullus emat infra Burgum de Salop' coria recencia uel pannum crudum, nisi sit in lotto et scotto et in assisis et tallagiis cum eisdem Burgensibus. Quare volumus et firmiter precipimus quod iidem Burgenses et heredes eorum habeant in perpetuum predictam libertatem de nobis et heredibus nostris bene et in pace, sicut predictum est, et sicut carta domini Johannis Regis patris nostri, quam inde habent, rationabiliter testatur. Testibus,' A.D. 1227. etc.—(*Ibid.*, mem. 13.)

The ancient Gild Rolls of Shrewsbury consist of lists of gildmen. The first begins thus:—'Sanctus Spiritus assit nobis. Nomina illorum qui sunt in Gilda Mercanda in burgo Salop', et quorum patres prius non fuerunt in libertatibus Gilde, Anno XI. Regni Regis Johannis, et quorum finis v. *scilicet* IIII. *scilicet*.' Thirty A.D. 1209. names follow, after each of which is set VIII. *scilicet*. and sometimes 'VIII. *scilicet*. primo.'—'Illi qui primo intraverunt Gildam.' Nine names follow. 'De forinsecis qui intraverunt Gildam et de fine eorum.' Fifty-six names, with payments varying from half a mark to 10s. 'Isti intrauerunt ad ultimam assisam primo.' Fifty-nine names. On this Roll are endorsed upwards of three hundred other names.

The second Roll begins thus:—'Memorandum de Gilda mercanda burghi Salop' ad Quartam assisam, Anno XI. regni regis

<sup>1</sup> Cf. Owen and Blakeway, *Shrewsb.*, l. 100.

**SHREWSBURY.** Johannis in festo Sancti Bartholomei. De illis quorum patres fuerunt in gulda, un[a] assisa De xxii. *d.* apponitur.' One hundred and sixty-nine names, followed by *iiii. d.* and sometimes 'primo' or 'secundo'.<sup>1</sup> This Roll is endorsed 'Memorandum de ultimis qui intraerunt assisam gilde primo, Anno *iiii*<sup>to</sup> A.D. 1220. regni Regis henrici filii Regis Johannis in crastino Sancti Jacobi Apostoli.' Three hundred and fifty names.

Third Roll.—'Memorandum de Forinsecis *et aliis* in gilda ultima intratis ad *viii.* assisam in crastino Sancte trinitatis anno A.D. 1220. Regni Regis henrici filii Regis Johannis *xiiii*<sup>o</sup>.' One hundred and sixty-four names.

Fourth Roll.—'Rotulus de Ghylda mercatoria in burgo Salop' ad novam assisam; primus dies sessionis fuit dies martis prox' A.D. 1230. post festum Sancti Dionisii anno regni regis henrici *xxiii*<sup>o</sup>.' Sixty-eight names.

Fifth Roll.—'Rotulus de forinsecis de Gylde mercantoria ad assisam novam prime diei mercurii prox' post festum Sancti Barnabe apostoli Anno regni regis Henrici filii Regis Johannis tricesimo sexto.' Two hundred and thirty-four names; a few females occur in this and some of the former Rolls.

Sixth Roll.—'Rotulus de illis qui quatuor denarios sunt pacaturi. Nomina Theynesmen.' Twelve names, apparently those of the principal people in the town. Over most of them are set different numbers, as *v*<sup>o</sup>, *vii*<sup>o</sup>, *iiii*<sup>to</sup>, etc. Then follows the heading 'Rotulus de Ghylda mercatoria in burgo Salop' ad novam assisam; primus dies sessionis fuit dies mercurii prox' post festum Sancti Barnabe apostoli anno regni regis henrici filii Johannis *xxxvi*<sup>o</sup>.' Three hundred and sixty-eight names, after most of which there is a number I, II, III, etc.

The Seventh Roll relates to foreigners of the Guild, 52 Henry III, and contains 117 names. The two remaining Rolls belong to

<sup>1</sup> Owen and Blakeway explain the addition of 'primo,' 'secundo,' etc. thus: 'Hence, and because the very same names occur in several lists, it appears that these were persons who professed their willingness to contribute to the burdens of the town.' 'I. II. III., etc. denoting, it should seem, the number of times which each individual had paid the assessment.' (*Hist. of Shrewsbury*, i. 103, 104.)

the same year and comprise 263 names of foreigners.—(*Owen SHREWSBURY. and Blakeway, Shrewsb.*, i. 102-105.)

A long Patent granted by Elizabeth in 1586 refers thus to the Gild:—'Et volumus ac pro nobis, heredibus et successoribus nostris per presentes ordinamus et constituimus quod nullus residens aut inhabitans aut exnunc infra villam, villatas, hamlettas et locos predictos habitare vel residere contingens, qui nunc non sit aut deinceps non erit liber Burgensis dicte ville nostre Salop' aut de Gilda Burgensium eiusdem ville admissus, se intromittat cum aliquibus mercandizis siue mercimoniis infra predictam villam Salop' aut infra parochias, villam, villatas, hamlettas seu locos predictos aut limites seu procincta alicuius eorundem emendis seu vendendis, nec ad aliqua libertates, liberas consuetudines seu priuilegia, que prefati liberi Burgenses ratione Gilde sue infra villam predictam vsitata et approbata habere et gaudere consueuerunt, habenda, exercenda seu obtinenda, admittantur (*sic*) seu super se exercere assumat aut assumere presumat, nec in libertatem Gilde eiusdem ville sit admissus, nisi ad voluntatem et per admissionem dictorum Balliuorum et Burgensium ville Salop' predictae pro tempore existencium vel maioris partis eorundem.'—(*Record Office, Patent Roll 28 Eliz.*, pars 10, mem. 19-20.)

#### SOUTHAMPTON<sup>1</sup>.

'Henricus [II] Rex Angliae . . . salutem. Praecipio quod Homines mei de Hantona habeant et teneant gildam suam et omnes libertates et consuetudines suas in terra et in mari, ita bene et in pace et juste et libere et quiete et honorifice sicut habuerunt melius et liberius et quietius tempore Regis Henrici avi mei; et nullus eis super hoc ullam injuriam vel contumeliam faciat. Teste, Ricardo de Humet, Constabulario, et Jocelino de Baillolio, apud Wintoniam.' This was confirmed by a charter of 1 Edward A.D. 1287. III, and by other Kings.—(*Nadox, Firma Burgi*, 27; *Petyt MS.*, i. 140; *Davies, Southamp.*, 152.)